
 

令和元年５月吉日 

報道関係各位 

一般社団法人長岡青年会議所 

理事長 上村英輔 

 

 

 

 

 

 

拝啓 入梅の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

長岡まつりは、現在長岡市の重要な観光資源となっておりますが、その起源は長岡空襲

の翌年に開催された復興祭であり、長岡空襲で亡くなられた方々への慰霊の想いや、復興

に尽力した先人たちの想い、恒久平和への願いという市民一人ひとりの切なる想いがこめ

られています。多くの市民が長岡まつりに込められた想いを知り、発信することを目的と

した公開例会を開催いたします。 

 子どもたちの発表や、長岡出身のヤングキャベツ（高橋なんぐ、中静祐介）さんの出演

を予定しております。 

つきましては、報道関係の皆様におかれましては本例会の趣旨をご理解頂き、広報及び

取材のお願いをさせていただきたくご案内申し上げます。 

日 時：２０１９年７月１１日（木）１８：３０受付 １９：００開会 ２０：３０終了（予

定） 

場 所：ホテルニューオータニ長岡 ＮＣホール 

内 容：①子どもたちによる発表 長岡空襲と長岡まつりに込められた想いについて 

②ヤングキャベツと一緒に長岡まつりに込められた想いをみんなで発信しよう 

出 演：ヤングキャベツ（有限会社ナマラエンターテイメント） 

後 援：長岡市 長岡市教育委員会 新潟県教育委員会 

 

 

一般社団法人長岡青年会議所 未来へ語り継ぐ委員会担当公開例会 
「届け！長岡まつりに込められた想い 

～これが長岡市民のＩｄｅｎｔｉｔｙ～」 

開催のご案内 

本件に関するお問い合わせ先  

一般社団法人長岡青年会議所  

〒９４０－１１５１ 新潟県長岡市三和３丁目１２３－１５  

ＴＥＬ（０２５８）３４－００６９   携帯：０７０－３８８０－５７６８  

ＦＡＸ（０２５８）３４－０３９５  

Ｅ－ｍａｉｌ： ｉｎｆｏ＠ｎａｇａｏｋａ－ｊｃ．ｏｒ．ｊｐ  

ＨＰ： ｈｔｔｐ：／／ｎａｇａｏｋａ－ｊｃ．ｏｒ．ｊｐ／  

委員長：佐藤 洸太（さとう こうた）  

担当チーフ：土田 宗和（つちだ かずゆき） 


